Coordenadoria do Centro de Seleção
_____________________________________________________________________

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 105, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021
Resultado da análise das solicitações de isenção do Processo Seletivo Vestibular Letras-Libras – Licenciatura EaD 2022

(PSVLetras-Libras – LICEaD-2022/UFGD )

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO (CCS) DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso

das atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 722/2016, da Reitoria da UFGD, que delega competência à CCS

para gerenciar os Processos Seletivos da Universidade e considerando o Processo Seletivo Vestibular Letras-Libras

– Licenciatura EaD 2021 da UFGD e o Edital de Abertura CCS n.º 86/2021, RESOLVE:

1 – DIVULGAR,  na forma do Anexo I, as solicitações de isenção da taxa de inscrição DEFERIDAS e, na forma do

Anexo II, as solicitações de isenção da taxa de inscrição INDEFERIDAS do PSVLetras-Libras – LICEaD-2022/UFGD.

2 –  INFORMAR aos candidatos que, caso queiram, apresentem requerimento em grau de recurso, no período

compreendido entre às 8h do dia 16 de dezembro às 17h do dia 17 de dezembro de 2021, em formulário próprio

disponível na Área do Candidato, devidamente fundamentado, seguindo os passos abaixo:

a) acessar a Área do Candidato em https://selecao.ufgd.edu.br/ ;

b) Ir em “Isenção de Pagamento” ( canto esquerdo da tela) para verificar o motivo do indeferimento;

c) Ir em “Recurso” ( canto esquerdo da tela), clicar no botão “Novo Recurso” e fundamentar o recurso no espaço

próprio, para finalizar clique em “Confirmar” na barra superior do canto direito da tela;

d) Após fundamentar seu recurso, o candidato será redirecionado para a tela  “ISENÇÃO” onde poderá alterar a

documentação anexada;

e) para finalizar a alteração da documentação clique em “ENVIAR” na barra superior do canto direito da tela.

3 – INFORMAR que não serão aceitos e/ou avaliados recursos interpostos por meio de fac-símile (fax); enviados

pelos Correios; por Correio Eletrônico; fora do prazo; ou entregue de forma presencial.

Nelson Tsuji Junior

Coordenador do Centro de Seleção

Resultado da Análise das Solicitações de Isenção do Processo Seletivo Vestibular Letras-Libras – Licenciatura EaD 2022- Página 1 de 4

Coordenadoria do Centro de Seleção
_____________________________________________________________________

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 105, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021
Resultado da análise das solicitações de isenção do Processo Seletivo Vestibular Letras-Libras – Licenciatura EaD 2022

(PSVLetras-Libras – LICEaD-2022/UFGD )

ANEXO I - SOLICITAÇÕES DEFERIDAS

Inscrição Candidato Situação

2021154000001 PATRÍCIA MANGAROTI SANTANA DEFERIDA

2021154000002 ANA MARIA OSSUNA MENEZES DEFERIDA

2021154000031 MARINA SILVEIRA BOMBARDI VAZ DEFERIDA

2021154000032 ALINE GARCIA DA SILVA POLONI DEFERIDA

2021154000048 JÉSSICA ALVES SANTOS DEFERIDA

2021154000049 BRUNA SANTOS DA SILVA DEFERIDA

2021154000064 LUCIANNE CAMARGO CALDAS APARECIDA DEFERIDA

2021154000070 PATRICIA MICHELLY SOIZA SILVA DE LIMA DEFERIDA

2021154000074 MILQUIS FELICIANO AQUINO DEFERIDA

Resultado da Análise das Solicitações de Isenção do Processo Seletivo Vestibular Letras-Libras – Licenciatura EaD 2021 - Página  2 de 4

Coordenadoria do Centro de Seleção
_____________________________________________________________________

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 105, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021
Resultado da análise das solicitações de isenção do Processo Seletivo Vestibular Letras-Libras – Licenciatura EaD 2022

(PSVLetras-Libras – LICEaD-2022/UFGD )

ANEXO II - SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS

Inscrição Candidato Situação

2021154000003 YASMIM KAROLINA DA SILVA NANTES INDEFERIDA

2021154000005 MILCA MAIQUELLI DE OLIVEIRA ROSA INDEFERIDA

2021154000007 GEOVANA APARECIDA TIAGO PEREIRA INDEFERIDA

2021154000009 ROSILDA OJEDA INDEFERIDA

2021154000010 ALICE DIAS DE LIMA INDEFERIDA

2021154000012 FLAVIO JOÃO  ADULAI BARI INDEFERIDA

2021154000017 KARLA HELLEN BENITES INDEFERIDA

2021154000018 JESSICA DE SOUZA PIRES INDEFERIDA

2021154000019 CRISTIANE MENEGASSI INDEFERIDA

2021154000021 MARIA LUIZA MARTINEZ DA SILVA INDEFERIDA

2021154000023 RIAN DOS SANTOS DE SOUZA INDEFERIDA

2021154000026 SOLANGE ALVES GAMA INDEFERIDA

2021154000028 ANDRESSA GONÇALVES MARQUES INDEFERIDA

2021154000030 ALINE DE JESUS GOMES CASSIO INDEFERIDA

2021154000034 MARLENE RODRIGUES DE OLIVEIRA INDEFERIDA

2021154000036 SADRAQUE CACERES FERNANDES INDEFERIDA

2021154000039 TAINARA ROLON GRANCE INDEFERIDA

2021154000014 ELTON FERREIRA INDEFERIDA

2021154000044 LUCIMAR PEREIRA COSTA JOBBINS INDEFERIDA

2021154000045 VITOR UGO DE ARAUJO SANTIAGO INDEFERIDA

2021154000046 THAIANA TAMIRES MAGALHÃES DOS SANTOS INDEFERIDA

2021154000047 RODRIGO MARQUES DOS SANTOS INDEFERIDA

2021154000051 JANICE JANE NASCIMENTO DIAS INDEFERIDA

2021154000056 PAULO JOSAFA DE OLIVEIRA INDEFERIDA

2021154000058 RICARDO PAULINO SOARES OLIVEIRA INDEFERIDA

2021154000060 REGIANE ESPEDITA FURQUIM DOS SANTOS INDEFERIDA

2021154000061 ISIS DE LOURDES LOIOLA INDEFERIDA

2021154000062 EMILLY FERREIRA INDEFERIDA

2021154000063 LAURA CAROLINE OLIVEIRA ABREU INDEFERIDA

2021154000065 JUNIO ALVES DA SILVA INDEFERIDA

2021154000066 VANSUEIDE DE ARAUJO INDEFERIDA

2021154000068 ADRIANA MARQUES DOS SANTOS INDEFERIDA

Resultado da Análise das Solicitações de Isenção do Processo Seletivo Vestibular Letras-Libras – Licenciatura EaD 2021 - Página  3 de 4

Coordenadoria do Centro de Seleção
_____________________________________________________________________

2021154000072 JANIELI DOS SANTOS NONATO INDEFERIDA

2021154000075 FERNANDA APARECIDA RIBEIRO VIANA PINTO INDEFERIDA

2021154000076 JULIANA RODRIGUES INDEFERIDA

2021154000077 MARIA DOS REIS FERREIRA DE OLIVEIRA INDEFERIDA

2021154000080 JULIANA BRUM MARTINS ANDRIONI INDEFERIDA

2021154000081 KEROLEM ALVES PACHECO INDEFERIDA

Resultado da Análise das Solicitações de Isenção do Processo Seletivo Vestibular Letras-Libras – Licenciatura EaD 2021 - Página  4 de 4